АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от  13.02.2017 №107

В связи с вступлением в силу решения Холм-Жирковского районного Совета депутатов Смоленской области от 28.12.2016 №76  «О бюджете муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской   области на 2017  год и  на плановый период 2018  и 2019 годов», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
         п о с т а н о в л я е т:

	     В.И. Белотелов

1.Внести в муниципальную программу  «Доступная      среда           на

территории  муниципального образования «Холм-Жирковский район»     Смоленской    области  на 2016-2020 годы» ,  утвержденную  постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области 26.10.2015 №532 (в редакции постановления от 08.02.2016 №38, 05.05.2016 №228, 01.12.2016 №579, от 27.01.2017 №63) следующие изменения:
          1.1. в паспорте  муниципальной программы  позиции:  «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)  читать в следующей  редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	 Общий объем ассигнований муниципальной  программы составляет  351,0 тыс. руб., в том числе:

2016 год -40,0 тыс. руб.;

2017 год-77,0 тыс. руб.;

2018 год -77,0 тыс. руб.

2019 год –77,0тыс.руб.

2020 год -80,0 тыс.руб.

Источник финансирования муниципальной программы -средства бюджета мо «Холм-Жирковский район» Смоленской области.

 1.2.  Раздел 3. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы  читать в следующей редакции:

Общий объем финансирования  Программы составит  351,00 тыс.рублей , в том числе: 2016 год -40,0 тыс. руб., 2017 год-77,0 тыс. руб.,

2018 год -77,0 тыс. руб., 2019 год –77,0тыс.руб., 2020 год -80,0 тыс.руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств  бюджета мо «Холм-Жирковский район» Смоленской области.

1.3. Приложение №3  «План реализации муниципальной программы
на 2017 – 2019 годы»   читать в следующей редакции (прилагается);
1.4. Приложение №2  «Целевые показатели реализации муниципальной программы»  читать в следующей редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.
Глава муниципального образования

«Холм-Жирковский район»

Смоленской области                                                                       О.П.Макаров
ПАСПОРТ

 муниципальной программы

«Доступная среда на территории муниципального  образования «Холм-Жирковский  район» Смоленской области на 2016 -2020 годы»
	Ответственные исполнители   муниципальной программы
	Отдел образования  Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области;

 Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	Ответственные исполнители   подпрограмм муниципальной программы
	отсутствуют

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (далее – отдел образования) и образовательные учреждения;

Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский  район» Смоленской области (далее – отдел культуры и спорта) и учреждения культуры

	Наименование подпрограмм муниципальной программы
	отсутствуют

	Цель  муниципальной программы
	повышение доступности социально значимых объектов, информационных ресурсов, услуг  для лиц с ограниченными возможностями и других маломобильных групп населения, создание условий для улучшения качества жизни инвалидов на территории муниципального  образования   «Холм-Жирковский    район» Смоленской области.

	Целевые показатели реализации подпрограммы муниципальной программы
	- увеличение количества социально значимых объектов, доступных для  лиц с ограниченными возможностями и других маломобильных групп населения

	Сроки (этапы) реализации программы муниципальной программы
	2016 -  2020 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	 Общий объем ассигнований муниципальной  программы составляет 351,0 тыс. руб. , в том числе:

2016 год -40,0 тыс. руб.;

2017 год-77,0 тыс. руб.;

2018 год -77,0 тыс. руб.;

2019 год –77,0тыс.руб.;

2020 год -80,0 тыс.руб.

Источник финансирования муниципальной программы -средства бюджета мо «Холм-Жирковский район» Смоленской области.

Раздел 3. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной

 программы  читать в следующей редакции:
Общий объем финансирования  Программы составит  351,00 тыс.рублей , в том числе: 2016 год -40,0 тыс. руб., 2017 год-77,0 тыс. руб.,
2018 год -77,0 тыс. руб., 2019 год –77,0тыс.руб., 2020 год -80,0 тыс.руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств  бюджета мо «Холм-Жирковский район» Смоленской области.

приложение № 2

Целевые показатели

реализации муниципальной программы

	Целевой показатель
	Ед. изм.
	Базовые значения показателей по годам
	Планируемые значения показателей ( на очередной финансовый год и плановый период)

	2-ый год перед плановым  периодом
2015
	1-ый год до планового периода

2016
	1-ый год до планового периода
2017
	2-ый год планового периода

2018
	3-ый год до планового периода
2019

	Показатель 1 Увеличение количества социально значимых объектов, доступных для  лиц с ограниченными возможностями и других маломобильных групп населения
	ед.
	29
	29
	32
	36
	38

План реализации  муниципальной программы

 на 2017 -2019 годы
 Приложение№3

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию подпрограммы, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию подпрограммы

	всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	 Цель программы: повышение доступности социально значимых объектов  для лиц с ограниченными возможностями

	Основное мероприятие 1

 Оборудование  зданий и сооружений для беспрепятст-венного доступа к ним инвалидов и других маломобильных групп населения
	Отдел образования,

Отдел культуры и спорта
	бюджет МО «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	174,0
	58,0
	58,0
	58,0
	х
	х
	х

	Целевой показатель 1 Доступность услуг учреждений образования для граждан с ограниченными возможностями,%
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	34
	59
	84
	2

	Целевой показатель  Доступность услуг учреждений культуры  для граждан с ограниченными возможностями,%
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	80
	90
	95

	1.1. Устройство пандуса на объектах образования
	Отдел образования
	бюджет МО «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	0
	0
	0
	0
	0
	х
	х

	1.2 Установка сигнальных кнопок в учреждениях  образования
	Учреждения образования
	бюджет МО «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	78,0
	26,0
	26,0
	26,0
	х
	х
	х

	1.3. Устройство пандуса на объектах культуры
	Отдел культуры и спорта
	бюджет МО «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	46,8
	15,6
	15,6
	15,6
	х
	х
	х

	1.4 Установка сигнальных кнопок в учреждениях культуры
	Учреждения культуры
	бюджет МО «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	49,2
	16,4
	16,4
	16,4
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 2

Проведение мероприятий, направленных на повышение уровня социальной  адаптации инвалидов
	Отдел по культуре и спорту, отдел  образования
	бюджет МО «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	57,0
	19,0

	19,0
	19,0
	х
	х
	х

	Показатель 1. Количество проведенных мероприятий, направленных на поддержку социально незащищенных слоев населения
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	6
	6
	6

	1.1. Проведение районного шахматно-шашечного турнира
	Холм-Жирковская районная организация СОИ
	бюджет МО «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	9,0
	3,0
	3,0
	3,0
	х
	х
	х

	1.2. Проведение районных спартакиад среди инвалидов
	Холм-Жирковская районная организация СОИ, Отдел по культуре и спорту, отдел образования
	бюджет МО «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	12,0
	4,0
	4,0
	4,0
	х
	х
	х

	1.3. Проведение районного фестиваля  творчества инвалидов
	Холм-Жирковская районная организация СОИ, Отдел по культуре и спорту, отдел образования
	бюджет МО «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0
	х
	х
	х

	1.4. Благотворительная акция для детей инвалидов «Новогодний утренник»
	Холм-Жирковская районная организация СОИ
	бюджет МО «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	9,0
	3,0
	3,0
	3,0
	х
	х
	х

	1.5. Участие в областных и всероссийских мероприятиях среди инвалидов
	Холм-Жирковская районная организация СОИ, Отдел по культуре и спорту, отдел образования
	бюджет МО «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	12,0
	4,0
	4,0
	4,0
	х
	х
	х

	1.6.Проведение районного конкурса «Ловись рыбка»
	Холм-Жирковская районная организация СОИ
	бюджет МО «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	9,0
	3,0
	3,0
	3,0
	х
	х
	х

О внесении изменений в  муниципальную программу    «Доступная            среда                     на

территории     муниципального  образования «Холм-Жирковский район»     Смоленской    области  на 2016-2020 годы»  (в редакции постановления от  08.02.2016 №38, 05.05.2016 №228, 01.12.2016 №579, от 27.01.2017 №63)

2